
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-41

L'anno 2018 il giorno 16 del mese di Aprile il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DELLA REVISIONE DEL DEFIBRILLATORE IN USO 
PRESSO IL CENTRO CIVICO BURANELLO DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST ALLA 
DITTA PROGETTI S.R.L.ANNO 2018/2019- CIG Z76232BDAF

Adottata il 16/04/2018
Esecutiva dal 19/04/2018

16/04/2018 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-41

OGGETTO ASSEGNAZIONE DELLA REVISIONE DEL DEFIBRILLATORE IN USO PRESSO 
IL  CENTRO  CIVICO  BURANELLO  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  OVEST  ALLA  DITTA 
PROGETTI S.R.L. (C.B. 55823) ANNO 2018/2019- CIG Z76232BDAF

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali disciplinano le funzioni ed 
i compiti di dirigenza;

Visto il Regolamento  a disciplina dell’attività contrattuale  del Comune di Genova;

Visto il D.L.gs n. 50/2016;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

           Visto l’art. 107 del decr. Lgs 267/2000;    

           Vista la deliberazione CC n. 15 del 01.03.2018 con la quale  sono stati approvati i documenti 
previsionali e programmatici 2018/2020;

Premesso:

- che la Regione Liguria partecipando ad un progetto ministeriale ha acquistato 35 nuovi defi-
brillatori semiautomatici DAE da assegnare all’esigenze del territorio comprendente l’intera 
ASL 3 Genovese:

- che la conferenza del sindaci dell’ASL 3 Genovese  con nota CDS 2017/20 del 05.12.2013 e 
l’Assessorato allo Sport e Politiche Giovanili hanno proposto di affidare l’assegnazione per il 
territorio del Comune di Genova ai Municipi;

- che il Municipio Centro Ovest  nell’ambito del suddetto progetto, ha ricevuto  in dono  nel 
2015 un defibrillatore semiautomatico e ha ritenuto di destinarlo al Centro Civico Buranello 
in  quanto le  2 palestre presenti al Centro Civico sono frequentate giornalmente dagli studen-
ti delle scuole Medie Primarie e secondarie degli Istituti di Sampierdarena;

Considerato che:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



•  il defibrillatore semiautomatico è un dispositivo medico di emergenza che deve essere sot-
toposto a verifica e a controlli periodici che prevedono manutenzione preventiva e controlli 
di sicurezza elettrico-funzionale;

•   è stato quindi richiesto un preventivo alla Ditta Progetti s.r.l.Strada del Rondello, 5 – 10028 
Trofarello (TO) PI.IT06367590012, ditta produttrice e fornitrice  del defibrillatore;

•  la Ditta Progetti s.r.l.,  ha inviato un preventivo che prevede , tra l’altro, un pacchetto di 
controllo base con 2 controlli 1 all’anno per due anni, oltre la sostituzione di batteria e pia-
stre in quanto scadute,  per una spesa complessiva di € 507,00 oltre iva 22% per un totale 
complessivo di € 618,54;

• è necessario quindi procedere con urgenza alla verifica e al controllo del suddetto defibrilla-
tore come previsto dal Decreto legislativo 81 del 2008 e come consigliato dalle norme CEI 
EN 62353 e risulta conveniente acquistare il pacchetto di controllo base per i due anni per 
l’importo complessivo iva inclusa di € 618,54.

Considerato inoltre il comma 502 dell’art. 1 della Legge n. 208 del 28.12.2015 ( stabilità 2016) 
il quale stabilisce che per importi inferiori a € 1000,00 le amministrazioni sono libere di effet-
tuare acquisti autonomi svincolandosi dall’obbligo di ricorrere al mercato elettronico;

 
Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

IL DIRETTORE
DETERMINA

 
1) di autorizzare la spesa complessiva di  507,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 
618,54 in favore  della Società  Progetti  s.r.l.   Via Strada del Rondello, 5 – 10028 Trofarello 
(TO) PI.IT06367590012 (codice benf. 55823)     CIG Z76232BDAF per  la verifica e il control-
lo del suddetto defibrillatore come previsto dal Decreto legislativo 81 del 2008 e come consi-
gliato dalle norme CEI EN 62353 mediante l’acquisto del pacchetto di controllo base per i due 
anni oltre la sostituzione di batteria e piastre in quanto scadute;

2) di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro  507,00 oltre iva 
22% per un totale complessivo di € 618,54   al capitolo 4624 * Acquisizione di servizi centri 
civici - bilancio 2018.– P.d.c U.1.03.02.99.999  cdc 292.629   – (IMP. 2018.8816)

3) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissione 
da  parte  del  Municipio   di   Atto  di  Liquidazione.,  nei  limiti  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, ai sensi  del regolamento di Contabilità;

4) di  aver provveduto all’accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in 
attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e s.m.;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

6) dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell'art.183 - comma 1 - del D. lgs n. 267/2000.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Il direttore del 
Municipio II Centro Ovest
Dott. M. Cavalli 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-302.0.0.-41
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE  DELLA  REVISIONE  DEL  DEFIBRILLATORE  IN  USO  PRESSO  IL 
CENTRO  CIVICO  BURANELLO  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  OVEST  ALLA  DITTA 
PROGETTI S.R.L.ANNO 2018/2019- CIG Z76232BDAF

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 
 

 
 
PROGETTI S.r.l. 
Strada del Rondello, 5 - 10028 Trofarello (Torino) - Italy 
Tel. +39 011 644 738 - Fax +39 011 645 822 
info@progettimedical.com - www.progettimedical.com 
P.IVA IT06367590012 - C.F. 10213970154 - Capitale Sociale € 100.000,00 

09/04/2018 

C/A Comune di Genova 

 

Oggetto: offerta accessori di ricambio e controlli 

Avendo appurato la scadenza dei vostri accessori e la data di produzione del defibrillatore in vs possesso, 

prego di trovare qui di seguito i prezzi come da oggetto: 

- set piastre adulto, Euro 57+Iva 

- batteria lunga durata, Euro 210+Iva 

 

 -) CONTROLLO BASE 
Prevede 2 controlli (1 all'anno per 2 anni) dell’apparecchio comprensivi di controllo funzionale, 

manutenzione preventiva e verifica di sicurezza elettrica, con emissione del Verbale di controllo effettuato 

secondo le normative CEI vigenti. Durata del contratto 2 anni. Prezzo del pacchetto per singolo dispositivo 

240 € + iva, trasporto compreso. 

-) CONTROLLO PREMIUM 
Prevede 5 controlli (1 all'anno per 5 anni) dell’apparecchio comprensivi di controllo funzionale, 

manutenzione preventiva e verifiche di sicurezza elettrica, con emissione del Verbale di controllo effettuato 

secondo le normative CEI vigenti. Durata del contratto 5 anni. Prezzo del pacchetto per singolo dispositivo 

500 € + iva, trasporto compreso. 

-) ASSISTENZA REMINDER 
E' il servizio che avvisa quando si avvicina il momento della scadenza di piastre e batteria del Rescue Sam. 

Include la fornitura delle piastre pre-connesse monouso per adulti scadute che saranno spedite direttamente 

all’indirizzo indicato dal cliente (senza costi per l’utente). Include inoltre l’assistenza tecnica telefonica 

privilegiata illimitata nei periodi successivi all’installazione h 24. 

Prezzo totale del pacchetto per singolo dispositivo 90 € + iva. 

Prezzo per il noleggio   150€ +iva spese di spedizione incluse. 

 Nel caso vogliate invece effettuare un singolo controllo sull'apparecchio, la informo che il prezzo è di 

130,00 Euro + iva, trasporto escluso. 

Trasporto, escluso solo per il controllo singolo, Euro 24+Iva 

 

Cordiali saluti 

Progetti Team 

 

 


